3. Nolo tibi venire superbiam de proposito, sed timorem. Onusta incedis auro, latro tibi vitandus est. Stadium est hæc vita mortalibus, hic contendimus, ut alibi coronemur. Nemo inter serpentes et scorpiones securus ingreditur. *Et inebriatus est,*

(a) Hanc Epistolam magna ex parte exscribit Aquisgranense Concilium anni 816. sub Ludovico Pio, cumque sæpius emendatori codice usum videatur, quædam ex eo loca adnotamus, ejusmodi est istud, *sed et formosa* : et *mox oblitus sum patris; renascor*, etc.

(1) Apud Grævium *sed qui etiam te.*

inquit Dominus, *gladius meus in caelo* (Isai. 34), et tu pacem arbitraris in terra, quæ tribulos generat, et spinas, quam serpens comedit? (b) *Non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus principatus, et potestates hujus mundi, et rectores harum tenebrarum, adversus spiritualia nequitie in caelestibus* (Ephes. 6. 12). Magnis inimicorum circumdamur agminibus, hostium plena sunt omnia. CARO FRAGILIS, et cinis futura post modicum, pugnat sola cum 90 pluribus. Cum autem fuerit dissoluta, et venerit princeps mundi hujus, et invenerit in ea (c) peccati nihil, tunc secunda audies per Prophetam : *Non timebis a timore nocturno : a sagitta volante per diem, a negotio perambulante in tenebris, ab incursu et daemone meridiano. Cadent a latere tuo mille, et decem millia a dextris tuis, ad te autem non appropinquabunt* (Ps. 90. 5. 6). Quod si eorum te multitudo turbaverit, et ad singula incitamenta vitiorum cæperis æstare, et dixerit tibi cogitatio tua : quid faciemus? respondebit tibi Elisæus : *Noli timere, quia plures nobiscum sunt, quam cum illis, et orabit, et dicet : Domine, aperi oculos puellæ tuæ, ut videat* (4. Reg. 6. 16) : et apertis oculis videbis ignem currum, qui te ad exemplum Eliæ in astra sustollat (Ps. 123. 7); et tunc læta cantabis : *Anima nostra sicut passer erepta est de laqueo venantium : Laqueus contritus est, et nos liberati sumus* (Ibid. 2).

4. *In hac vita nulla est certa victoria.*—Quamdiu hoc fragili corpore detinemur, quamdiu habemus thesaurum istum in vasis fictilibus (2. Cor. 4), et concupiscit spiritus adversus carnem, et caro adversus spiritum (Galat. 5), nulla est certa victoria. Adversarius noster (d) diabolus, tanquam leo rugiens aliquem devorare quærens, circumit (1. Petr. 5). *Posuisti tenebras, ait David, et facta est nox. In ipsa pertransibunt omnes bestie sylvæ. Catuli leonum rugientes, ut rapiunt, et quærant a Deo escam sibi* (Ps. 103. 20). Non quærit diabolus homines infideles : non eos qui foris sunt, et quorum carnes rex Assyrius in olla succendit : de Ecclesia Christi rapere festinat. Escæ ejus secundum Abacuc electæ sunt. Job sulvertere cupit, et devorato Juda, ad cribrandos Apostolos expetit potestatem. Non venit Salvator pacem mittere super terram, sed gladium. Cecidit Lucifer, qui mane oriebatur ; et ille qui in Paradiso deliciarum nutritus est, meruit audire : *Si exaltatus*

(b) Accuratissima quædam hujus et istolæ editio seorsim Romæ adornata an. 1562. apud Paul. Manutium, qua non raro utemur, addit hoc loco, *dicit apostolus*. Mox deest apud Benedictinum Interpretem nomen *rectores*, quod ex editis omnibus ac Mss. supplevimus.

(c) *Victorius in ea nihil, absque peccati.*

(d) Mss. magno numero *Zabulus*, quam vocem, quod alibi sæpius occurrit, nec penes Hieronymum tantum, sed alios quoque Latinos Scriptores, semel hoc loco nonendum est, proferri ex Græcorum *Eolicæ* dialecti pronuntiatione, et γὰρ Αἰολίαι, inquit Grammatici, τὸ δὲ, ἢ παρὶ καὶ τὸν διὰ δὲ λουτρον (ἐπιλουτρον), *Eoles* quippe pro *Dia*, proferunt *Za*, et pro *Dia-pluton*, *Zapluton*. Hinc et Ζαυρος, pro Δαυρος, Latini *Zacorus* Quin et *Azabericus* pro *Adiabenicus* præferunt Hier. codd. in Chronico ad an. 301., et pro *Dianum*, quod est Hispaniæ oppidum, *Zantium* legit Isidorus, aliæque id genus quædam plurimæ.

fuertis, ut aquila, inde detraham te, dicit Dominus (Abdiæ. 4). Dixerat enim in corde suo; *Super sidera cali ponam sedem meam, et ero similis Altissimo (Isai. 14. 13).* Unde quotidie **91** ad eos qui per scalam Jacob (a) somniantis descendunt, loquitur Deus: *Ego dixi dii estis, et filii Altissimi omnes. Vos autem sicut homines moriemini, et tanquam unus de principibus caderis (Ps. 81. 6. 7).* Cecidit enim primus diabolus, et cum stet Deus in synagoga deorum, in medio autem deos discernat, Apostolus iis qui dii esse desinunt, scribit: *Ubi enim in vobis sunt dissensiones et emulations, nonne homines estis, et secundum hominem ambulatis (2. Cor. 3. 5)?*

5. Si Apostolus vas electionis, et separatus in Evangelium Christi, ob carnis auleos et incentiva vitiorum reprimis corpus suum, et servituti subijcit, ne aliis prædicans ipse reprobis inveniatur; et tamen videt aliam legem in membris suis repugnantem legi mentis suæ, et captivum se in legem duci peccati, si post nuditatem, jejunia, famem, carcerem, flagella, supplicia, in semetipsum reversus exclamat: *Infelix ego homo, quis me liberabit de corpore mortis hujus (Rom. 7. 24), tu te putas securam esse debere? Cave, quæso, ne quando de te dicat Deus: Virgo Israel cecidit, et non est qui suscitet eam (Amos. 5. 2).* Audenter loquar: Cum omnia possit Deus, suscitare virginem non potest post ruinam. Valet quidem liberare de pœna, sed non vult coronare corruptam. Timeamus istam Prophetiam, ne in nobis etiam compleatur: *Virgines bonæ deficient (Amos. 8. 13).* Observa quid dicat, et *virgines bonæ deficient; quia sunt et virgines malæ. Qui viderit, inquit, mulierem ad concupiscendum eam, jam mechatus est eam in corde suo (Matth. 5. 28).* Perit ergo, et mente virginitas. Istæ sunt virgines malæ, virgines carne, non spiritu: virgines stultæ, quæ oleum non habentes, excluduntur a sponso.